Cartulaire Vélin de Saint-Pierre de Chemillé 
-CLXXXIII-, Vidimus par l’abbé de Saint-Aubin du 8 janvier 1136 de la bulle 
d’Innocent II confirmant les possessions et revenus de Marmoutier en Anjou dont 
« …cum ecclesia, altaribus, decimus, ceterisque ipsi obediencie pertinentibus capellam 
sancti Martini de Poencio et omnia qui obediencie pertinencie ecclesiam de Carbaïaco 
cum altare, decimis et alliis quibuslibet ipsi obediencie pertinentibus… ». 
-CLXXXVIII- entre 1177 et 1187, Confirmation par Urbain III des bulles de Urbain II, 
Pascal II, Calixte II, Eugène III et Alexandre III concernant les biens de Marmoutier 
dont « ….ecclesiam sancti Marie Magdalena et ecclesiam sancti Albini de 
Ponenceïo.. ». 
Archives départementales de la Loire-Atlantique 
-H75- du XIIe Guillaume de La-Guerche donne à l’abbaye de la Meilleraye 50 sous sur 
ses moulins de Pouancé. 

P. Marchegay :Les prieurés de Marmoutier en Anjou, op. cit. 
-Cartulaire S. Melanii Redonensis-, bib. Rle Mss coll. Duchesne vol LXXV f° 85 : Anno 
domini 1094, fundatum fuit monasterium B Mariae Magdalenes de Pouenceio per 
dominum Galterium Hay et Basiliam ejus uxorem . Postea facta fuit inter dominum 
Guillelmum de Guichia, fiulium domini Gaufridi de Pouenceio, et abbatem et 
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conventum Majoris Monasterii propre Turonos, Anno domini 1178 , composito 
quaedam per quam debent esse in eodem monasterio quatuor religiosi (S.D) Il s’agit de 
la chapelle castrale et non de l’église paroissiale Saint-Aubin qui était établie à ¼ de 
lieue du château. Il subsisterait 3 notices du XIe et 9 du XIIIe. Ce texte est aussi aux AD 
de 49 sous la référence 43 H1 ne 1. 

Archives départementales de Maine-et-Loire 
Archives de prieuré de Pouancé de l’abbaye de Marmoutier : 43 H 1 
-43H1- folio I vers 1090 :  
Sit notum omnibus tam futuris ipsam presentibus quid Haimericus cognomito capellus 
donavit beato Martino Maioris Monasterii quicquid ipse habebat in ecclesia de Po 
ontio exceptus decima quatuor annuorum et pratis suis exceptis. Dedit iterum beato 
Martino idem Hammericus quicquid habebat in ecclesia de Senona et in ecclesia de 
Piureria eceptus similter decimus quatuor annuorum ommnia hec donavit predictus 
Haimericus beatissimo Martino Maioris monasterii assensu et voluntate Walterii 
domini decum ea que dederat erant beneficio ita ut ambo ponerant ipsum donum in 
manu Hervei monachi qui Herveus eusdem prallato benigne caritati dato da rebus 
beatis Martini caritatiae retribuit. Haimerico scilicet septem libras nummorum et 
Walterio solidos sexagentia affuerunt in bis. Omnibus presentes viri quorum sub scripta 
sunt nomina probati et idomei testet Malredus decatio, et Normannorum filius ejus, 
Herveus de Sipna, Anquetinus Bastardus, Silvester Pilans vivinum, Hamelinus de 
Noziao, Walteri de Briaco, Normannus Rustocatus, Gaufreduns Pulcinus et Barbotus 
frater ei, Gunteri Senecale, Paganus de Marciliaco, Odolric de Vendigallo, Marhoc 
presbyterius. Coram hiisdem( ?) testibus vero differunt retinere tibi id etiam de(r )ure 
ecclesiae predictus Haimericus. Ut si aliquando donum agrere vellet, matrio ecclesie 
proconuentu nobis cum habito possemus denegare. 
Signe Haimerici capelli 
-43 H 1- folio II de 1090 Confirme le don de Pouancé (Poonciaco) à Marmoutier par 
Gualterius (Gautier Oditus). Il est ajouté que .les moines devront édifier un burgus : 
Ecclesiam faciem in burgo nostro ad quam construendat ipse Gualterius, X 
libras....auxilia quem ibidem sepe faciet. Il est décidé que la haie en question devra 
entourer le bourg des moines et le séparer du bourg castral. 
-43 H 1- folio III de 1094 Don du moulin de Berlera, le moulin et la terre de Broillo 
Bocero et le bourg de Marcatillo aux portes de son château par Gautier Oditus et son 
épouse Basilia.  
-43 H 1- folio III et III bis vers 1090. 
Dons de la chapelle de Pouancé, du I/3 du marché, de la dîme de son moulin et des biens 
qu’ils ont dans la vicaria Broillo Bocero par Gaulterius Oditus et Basilia uxore sua.